СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.11.2018   № 73
с.Мордовско-Маскинские Выселки
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ  09.03.2016 №123 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

По рекомендации Министерства финансов  Республики Мордовии  Совет депутатов  Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета депутатов Мордовско-Маскинского    сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 09.03.2016  № 123 "Об установлении земельного налога" (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от 01.12.2017 № 45, от 14.06.2018 № 66) следующие изменения:

         пункт 3 отменить.
     2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения                                        Ельниковского муниципального района                                                           Республики Мордовия                                                             С.М. Кудашкина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.11.2018  № 74

с. Мордовско - Маскинские Выселки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ И ПОМЕЩЕНИЙ  ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ  ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
         В соответствии с Федеральным законом 107-ФЗ от 07.06.2017 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях"; Федеральным законом 54-ФЗ от 19.06.2004"О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"; Федеральным законом  131-ФЗ  от 06.10.2003  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:
        1. Утвердить прилагаемый Перечень специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение1).

        2. Утвердить Порядок предоставления помещений администрацией Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района  для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 2).

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского   муниципального района

Республики Мордовия                                                                 С.М. Кудашкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
  к решению  Совета депутатов

 Мордовско-Маскинского сельского поселения

      от 30.11.2018  № 74

ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ И  ПОМЕЩЕНИЙ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование сельского поселения, центром которого является населенный пункт
	Место, включаемое в Перечень
	Почтовый адрес
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с. Мордовско-Маскинские Выселки
	Мордовско-Маскинское сельское поселение
	Помещение Мордовско-Маскинского сельского дома культуры
	431386, Ельниковский район, с. Мордовско-Маскинские Выселки, ул. Маскинская, д.81
	Зал на 100 мест

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
  к решению  Совета депутатов

 Мордовско-Маскинского сельского поселения

      от 30.11.2018  № 74

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Порядок предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями определяет условия проведения встреч в соответствии c   Федеральным законом 54-ФЗ от 19.06.2004"О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"  (далее - Федеральный закон), депутатов в целях информирования своей деятельности.

2. Депутаты представительных органов муниципальных образований имеют право проводить встречи с избирателями в целях информирования своей деятельности в форме публичного мероприятия в помещениях, специально отведенных местах, а так же на внутридворовых территориях, при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, созданию помех движения пешеходов и (или) транспортных средств либо доступ граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры .
          3. Помещения, специально отведенные места, предоставляются на безвозмездной основе.

 4. Для предоставления помещения, специально отведенных мест, для встреч с избирателями депутат подает уведомление в  администрацию   Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района. Уведомление о проведении встреч депутатов с избирателями подается в порядке, установленном Федеральным законом 54-ФЗ от 19.06.2004"О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".
             5.  Мероприятие не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени

     6. Материально-техническое обеспечение проведения публичного мероприятия осуществляется его организатором и участниками за счет собственных средств.

    7. Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района обязана документально подтвердить получение уведомления о проведении публичного мероприятия, указав при этом дату и время его получения; довести до сведения организатора  публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного  мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям действующего законодательства; обеспечить в пределах своей компетенции совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а также оказание им при необходимости неотложной медицинской помощи.

8. Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района отказывает в согласовании проведения публичного мероприятия только в случаях, если уведомление о его проведении подано лицом, которое не вправе быть организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении в качестве места проведения публичного мероприятия указано место, в котором проведение публичного мероприятия запрещается.

9. Администрация Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района обязана в зависимости от формы публичного мероприятия и количества его участников назначить своего уполномоченного представителя в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия в соответствии с требованиями законодательства российской Федерации. Назначение уполномоченного представителя оформляется письменным распоряжением, которое заблаговременно направляется организатору публичного мероприятия и в орган внутренних дел для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасности участников публичного мероприятия и иных лиц

10. Если во время проведения публичного мероприятия по вине его участников произошло нарушение правопорядка, не влекущее угрозы для жизни и здоровья его участников, уполномоченный представитель администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района вправе потребовать от организатора публичного мероприятия самостоятельно или совместно с уполномоченным представителем органа внутренних дел устранить данное нарушение. В случае невыполнения требования об устранении нарушения, уполномоченный представитель администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района вправе приостановить публичное мероприятие на время, установленное им для устранения нарушения. При устранении нарушения публичное мероприятие по согласованию между его организатором и соответствующим уполномоченным представителем может быть продолжено.

11. Если нарушение не было устранено по истечении времени, установленного уполномоченным представителем администрации Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района, то публичное мероприятие прекращается согласно действующему законодательству.

12. Обеспечение безопасности при проведении  публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации. Поддержание общественного порядка, санитарное и медицинское обслуживание в целях обеспечения проведения публичного мероприятия осуществляются на безвозмездной основе.